
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.11.2020  

Strana 1 (celkem 5) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  25.11.2020  ve 16,00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Macášek J.,  Dlasková  Hoření,  Košek J., Drbohlav, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 
 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Schválení záměru obce čj. 1717/2020/OU/254 uzavřít novou smlouvu o 

pronájmu pracoviště očního lékaře (prostor k podnikání) o celkové rozloze 
121m2 v budově Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích z důvodu změny 
právního statutu stávajícího nájemce   

 Schválení záměru obce čj. 1719/2020/OU/254 pronajmout stomatologické 
pracoviště (prostor k podnikání) o celkové rozloze 155,8 m2 v budově 
Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích   

 Projednání a schválení návrhu rozpočtu ZŠ Příšovice – příspěvkové organizace, 
IČ 706 95 938 na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2022 - 

2023 

 Projednání návrhu a schválení rozpočtu MŠ Příšovice – příspěvkové organizace, 
IČ 706 95 920  na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2022 - 

2023 

 Časový plán jednání zastupitelstva a rady na rok 2021 

 Žádost Petry Nové a Ladislavy Fidlerové o prominutí platby nájemného 
provozovny v Příšovicích čp. 15 

 Žádost Jany Svárovské  o prominutí platby nájemného provozovny v DPS 

 Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Víceúčelové hřiště 
18x36m ZŠ Příšovice“ 

 Projednání a schválení smlouvy o dílo na akci „Zpracování projektové 
dokumentace stavební povolení v rozsahu pro DUR+DSP a zajištění inženýringu 
projektu Cyklostezka k průmyslové zóně Sever“ se zhotovitelem Ing. Jiří Šklíba, 
IČ 035 13 602   

 Informace starosty: 

- Realizace víceúčelového hřiště u ZŠ  
- Oprava fasády ZŠ 

- Realizace bezdrátového rozhlasu v obci 

- Oprava balkónů v DPS 

- Informace o probíhající opravě vlhké zdi v prostorách 
kadeřnictví v DPS - po opravě bude proveden výběr 
nájemce 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.11.2020  

Strana 2 (celkem 5) 

- Obce sdružené  v MRJ vyvinou společné jednání s SKS 

Jablonec nad Nisou  ohledně navýšení cen na rok 2021 o 

3,3 % 

- Jednání s dotační firmou ČS – Grantika odhledně možnosti 
získání dotace na realizaci „návsi“ před sokolovnou 

- Projednání systému práce s komunálním odpadem – 

umístění kontejnerů, dny příjmu odpadů, kompetentní 
osoba od 5.12.2020 

- Vybavení ZS novým nábytkem v čekárnách obvodních 
lékařů a oční / zubař 

- Dnes bude provedena oprava přejezdu vlečky na silnici 
II/610 

Usnesení UR č. 244/2020 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  245/2020 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

1) Schválení záměru obce čj. 1717/2020/OU/254 uzavřít novou smlouvu o 
pronájmu pracoviště očního lékaře (prostor k podnikání) o celkové rozloze 121m2 
v budově Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích z důvodu změny právního 
statutu stávajícího nájemce   

Usnesení UR č. 246/2020 – Rada schvaluje záměr čj. 1717/2020/OU/254 uzavřít 
novou smlouvu o pronájmu pracoviště očního lékaře (prostor k podnikání) o celkové 
rozloze 121m2 v budově Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích z důvodu 
změny právního statutu stávajícího nájemce . 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

2) Schválení záměru obce čj. 1719/2020/OU/254 pronajmout stomatologické 
pracoviště (prostor k podnikání) o celkové rozloze 155,8 m2 v budově Zdravotního 
střediska čp. 185 v Příšovicích   
Usnesení UR č. 247/2020 – Rada schvaluje záměr čj. 1719/2020/OU/254 pronajmout 

stomatologické pracoviště (prostor k podnikání) o celkové rozloze 155,8 m2 
v budově Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích   
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.11.2020  

Strana 3 (celkem 5) 

3) Projednání návrhu rozpočtu ZŠ Příšovice – příspěvkové organizace, IČ 706 
95 938 na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2022 - 2023 

Vzhledem k přepokládanému snížení daňových příjmů navrhuje starosta snížit 
příspěvek zřizovatele o 400.000,-Kč  na 1.560.000,- Kč. 

Usnesení UR č. 248/2020 – Rada v postavení zřizovatele Základní  školy Příšovice, 
okres Liberec – příspěvkové organizace schvaluje rozpočet školy ve výši 9.265.000,-

-Kč. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

Usnesení UR č. 249/2020 – Rada v postavení zřizovatele Základní  školy Příšovice, 
okres Liberec – příspěvkové organizace schvaluje střednědobého výhledu rozpočtu 

2022 – 2023. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

4) Projednání návrhu rozpočtu MŠ Příšovice – příspěvkové organizace, IČ 706 
95 920  na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2022 - 2023 

Usnesení UR č. 250/2020 – Rada v postavení zřizovatele Mateřské  školy Příšovice, 
okres Liberec – příspěvkové organizace schvaluje rozpočet školy ve výši 4.613.000,-
-Kč. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

Usnesení UR č. 251/2020 – Rada v postavení zřizovatele Mateřské  školy Příšovice, 
okres Liberec – příspěvkové organizace schvaluje střednědobého výhledu rozpočtu 

2022 – 2023. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

5)  Časový plán jednání zastupitelstva a rady na rok 2021 

Usnesení UR č. 252/2020 – Rada schvaluje časový plán jednání rady v roce 2021  a 

předběžné termíny veřejného zasedání zastupitelstva obce následovně: 
Časový plán jednání zastupitelstva obce na rok 2021 – 24.02.2021, 14.04.2021, 

23.06.2021, 22.09.2021 a 15.12.2021. 

Časový plán jednání rady obce na rok 2021 – první jednání rady v r. 2021 -

08.01.2021, dále se rada schází pravidelně jednou za 14 dní popř. mimořádně dle 
potřeby. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.11.2020  

Strana 4 (celkem 5) 

6) Žádost Petry Nové a Ladislavy Fidlerové o prominutí platby nájemného 
provozovny v Příšovicích čp. 15 

Usnesení UR č. 253/2020  – Rada promíjí platbu jednoho měsíčního nájmu za měsíc 
listopad 2020 paní Petře Nové a Ladislavě Fidlerové za provozovnu  v Příšovicích 
čp. 15 jako kompenzaci za vyhlášený zákaz podnikání v daném oboru. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0   
Usnesení přijato 

 

7)  Žádost Jany Svárovské  o prominutí platby nájemného provozovny v DPS 

Usnesení UR č. 254/2020  – Rada promíjí platbu jednoho měsíčního nájemného za 
měsíc 2020 paní Janě Svárovské za provozovnu v DPS jako kompenzaci za 

vyhlášený zákaz podnikání v daném oboru. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

8) ) Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Víceúčelové hřiště 
18x36m ZŠ Příšovice“  se zhotovitelem S-Vision s.r.o., IČ 044 74 694 týkající se 
změny termínu dokončení díla   
Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám, které nedovolují dodržet 
předepsané technologické postupy při pokládce živičné vrstvy a  finálního 
polyuretanového povrchu  při realizaci akce „Víceúčelové hřiště 18x36m ZŠ 
Příšovice je nutné posunout termín dokončení díla do 31.05.2021. 
Usnesení UR č. 255/2020  – Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Víceúčelové hřiště 18x36m ZŠ Příšovice“ se zhotovitelem S-Vision s.r.o., IČ 044 

74 694 týkající se změny termínu dokončení díla do 31.05.2021 a pověřuje starostu 
podpisem dodatku. 

Hlasování   

Pro:     5                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

9) Projednání a schválení smlouvy o dílo na akci „Zpracování projektové 
dokumentace stavební povolení v rozsahu pro DUR+DSP a zajištění inženýringu 
projektu Cyklostezka k průmyslové zóně Sever“  se zhotovitelem Ing. Jiří Šklíba, IČ 
035 13 602 

Usnesení UR č. 256/2020  – Rada schvaluje uzavření  smlouvy o dílo na akci 
„Zpracování projektové dokumentace stavební povolení v rozsahu pro DUR+DSP a 

zajištění inženýringu projektu Cyklostezka k průmyslové zóně Sever“  se 

zhotovitelem Ing. Jiří Šklíba, IČ 035 13 602 ve výši max. 350.000,--Kč včetně DPH 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:     5                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.11.2020  

Strana 5 (celkem 5) 

 

10) Informace starosty: 

- Realizace víceúčelového hřiště u ZŠ  
- Oprava fasády ZŠ 

- Realizace bezdrátového rozhlasu v obci 

- Oprava balkónů v DPS 

- Informace o probíhající opravě vlhké zdi v prostorách 
kadeřnictví v DPS - po opravě bude proveden výběr 
nájemce 

- Obce sdružené  v MRJ vyvinou společné jednání s SKS 

Jablonec nad Nisou  ohledně navýšení cen na rok 2021 o 
3,3 % 

- Jednání s dotační firmou ČS – Grantika odhledně možnosti 
získání dotace na realizaci „návsi“ před sokolovnou 

- Projednání systému práce s komunálním odpadem – 

umístění kontejnerů, dny příjmu odpadů, kompetentní 
osoba od 5.12.2020 

- Vybavení ZS novým nábytkem v čekárnách obvodních 
lékařů a oční / zubař 

- Dnes bude provedena oprava přejezdu vlečky na silnici 
II/610 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  16.12.2020  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  02.12.2020  

od 17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek DiS.  
Podpis starosty:             Podpis místostarosty : 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  30.11.2020 


